

**EWIDENCJA STOWARZYSZEŃ DZIAŁAJĄCYCH NA TERENIE
POWIATU KOLBUSZOWSKIEGO**

Nazwa stowarzyszenia	Stowarzyszenie „Wspólnie dla Mechowca”
Siedziba i adres stowarzyszenia	Mechowiec 87, 36-122 Dzikowiec
Teren działalności	Terenem działania Stowarzyszenia jest Rzeczpospolita Polska ze szczególnym uwzględnieniem powiatu kolbuszowskiego i województwa podkarpackiego. Dla realizacji celów statutowych Stowarzyszenie może prowadzić działania poza granicami kraju, na terenie innych państw.
Data wydania postanowienia sądu oraz nr wpisu do rejestru	01.07.2024 r. KRS 1047820
Cele Stowarzyszenia	Cele Stowarzyszenia: 1. Wspieranie działań z obszaru pomocy społecznej, przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym oraz wykluczenia społecznego, w tym: 1) prowadzenie wielokierunkowych działań profilaktycznych oraz naprawczych zapobiegających patologiom społecznym, przeciwdziałających uzależnieniom i wszelkiemu wykluczeniu różnych grup społecznych, 2) podnoszenie poziomu świadomości społecznej w obszarze przyczyn powstawania i rozwoju zachowań patologicznych oraz wykluczeń społecznych, 3) rozwój sformalizowanych form opieki i wsparcia oraz środowiskowych form pomocy i samopomocy względem osób i rodzin z obszaru włączenia społecznego, 4) pomoc społeczna, w tym pomoc osobom i ich rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych osób, 5) działalność na rzecz macierzyństwa, rodzicielstwa oraz upowszechniania i ochrony praw dziecka oraz wsparcia systemu pieczy zastępczej, 6) poprawa sytuacji społecznej, ekonomicznej, edukacyjnej oraz zdrowia psychicznego osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, 7) rzecznictwo interesów i wzmocnienie grup w szczególnie trudnej sytuacji życiowej w tym w szczególności rodzin i osób bezrobotnych, nieaktywnych zawodowo, niepełnosprawnych, seniorów, osób uzależnionych, ubogich i bezdomnych, 8) działalność na rzecz reintegracji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym osób dotkniętych bezrobociem, niepełnosprawnością, 9) reintegracja społeczna polegająca m.in. na odbudowie i podtrzymywaniu umiejętności uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej, pełnieniu ról społecznych w miejscu pracy oraz integracja zawodowa wyrażająca się w odbudowie i podtrzymywaniu zdolności do samodzielnego świadczenia pracy na rynku pracy, 10) pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą, 11) działalność charytatywna, 12) holistyczna rewitalizacja społeczna i środowiskowa z uwzględnieniem działań inwestycyjnych. 2. Wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i aktywności społecznej, w tym:

EWIDENCJA STOWARZYSZEŃ DZIAŁAJĄCYCH NA TERENIE POWIATU KOLBUSZOWSKIEGO

- 1) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz oddolne inicjatywy,
 - 2) podejmowanie inicjatyw w zakresie wdrażania i promowania istotnych rozwiązań prawnych i społecznych oraz partycypacja w tworzeniu dorobku prawnego Unii Europejskiej,
 - 3) podejmowanie otwartego dialogu społecznego i integracja środowisk lokalnych,
 - 4) podejmowanie inicjatyw, wspieranie i promowanie działań opartych na współpracy organizacji pozarządowych i jednostek samorządu terytorialnego,
 - 5) upowszechnianie i ochrona wolności, praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji,
 - 6) działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami,
 - 7) pogłębianie wiedzy i świadomości w zakresie między innymi: równego statusu płci, ich roli i miejsca we współczesnym świecie oraz upowszechnianie i ochronę praw kobiet oraz działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn,
 - 8) pomoc Polonii i Polakom za granicą,
 - 9) promocja Rzeczypospolitej Polskiej za granicą,
 - 10) działalność w obszarze bezpieczeństwa publicznego,
 - 11) zwiększanie poziomu wiedzy i świadomości prawnej obywateli, budowanie poradnictwa obywatelskiego,
 - 12) działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w ustawie o pożytku publicznym i wolontariacie,
 - 13) upowszechnianie i ochrona praw konsumentów,
 - 14) promocja i organizacja wolontariatu,
 - 15) propagowanie tolerancji poprzez szerzenie idei równości,
 - 16) działalność na rzecz integracji cudzoziemców.
- 3. Wspieranie kultury i sztuki; upowszechnianie kultury fizycznej i sportu oraz ochrona zdrowia publicznego, w tym:**
- 1) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej,
 - 2) działania na rzecz rozwoju i promocji kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
 - 3) podejmowanie inicjatyw umożliwiających rozwój i promujących twórczość artystyczną profesjonalną i nieprofesjonalną,
 - 4) budowanie lokalnej tożsamości kulturowej, w tym działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego,
 - 5) podejmowanie działań pozwalających na uprawianie sportu różnym grupom społecznym, pomoc w rozwijaniu i promowanie osiągnięć sportowych,
 - 6) prowadzenie różnych form wypoczynku i rekreacji
 - 7) rozwój turystyki i krajoznawstwa oraz ekologii i ochrony zwierząt, ochrona dziedzictwa przyrodniczego.
 - 8) upowszechnianie wiedzy, ochrona i promocja zdrowia w tym fizycznego, psychiczne i społecznego, działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 o działalności leczniczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 991, z późn. zm.); zapewniająca

**EWIDENCJA STOWARZYSZEŃ DZIAŁAJĄCYCH NA TERENIE
POWIATU KOLBUSZOWSKIEGO**

	<p>optymalne i satysfakcjonujące funkcjonowanie społeczne.</p>
<p>Sposoby realizacji celów</p>	<p>Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez działalność nieodpłatną i odpłatną pożytku publicznego w następującym zakresie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Współpraca i współdziałanie z władzami samorządowymi województwa, powiatu, gminy i organizacjami społecznymi, których działalność służy realizacji celów statutowych Stowarzyszenia. 2. Pozyskiwanie środków finansowych ze źródeł zewnętrznych, niezbędnych do realizacji celów statutowych Stowarzyszenia. 3. Organizowanie spotkań, szkoleń, kursów, konferencji, warsztatów, prelekcji i seminariów oraz konkursów, imprez, akcji plenerowych, akcji charytatywnych, festynów, pikników, aukcji, koncertów i wystaw itp. dla różnych osób i grup wiekowych oraz dla instytucji i podmiotów, służących realizacji celów statutowych. 4. Udzielanie pomocy intelektualnej, rzeczowej oraz finansowej w zakresie poprawy jakości życia społecznego. 5. Tworzenie i realizacja programów edukacyjnych, profilaktycznych i innych zwłaszcza z obszaru włączenia społecznego. 6. Podejmowanie działań dedykowanych osobom powracającym na rynek pracy (osoby bezrobotne, nieaktywne zawodowo, przebywające na urloпах macierzyńskich i wychowawczych). 7. Doskonalenie umiejętności aktywnego poszukiwania pracy. 8. Pomoc w podnoszeniu i zmianie kwalifikacji zawodowych. 9. Prowadzenie doradztwa personalnego oraz pośrednictwa pracy. 10. Promocja różnych form zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, w tym prowadzenie przedsiębiorstwa socjalnego. 11. Tworzenie i realizacja programów aktywnej walki z bezrobociem i reintegracji. 12. Wspieranie, zarządzanie i tworzenie podmiotów ekonomii społecznej i aktywizacji zawodowej. 13. Organizowanie pomocy charytatywnej i humanitarnej 14. Wykonywanie zadań zleconych w zakresie działalności prowadzonej przez Stowarzyszenie w ramach otrzymanych na ten cel środków. 15. Prowadzenie psychoterapii, socjoterapii, obozów, punktów konsultacyjnych oraz innego grupowego i indywidualnego wsparcia specjalistycznego. 16. Prowadzenie prac naukowo-badawczych służących podniesieniu skuteczności oddziaływań profilaktycznych, edukacyjnych i szkoleniowych oraz budowaniu sieci wsparcia osób pochodzących z obszaru włączenia społecznego. 17. Prowadzenie działalności promocyjnej, informacyjnej i wydawniczej. 18. Prowadzenie poradnictwa społecznego, zawodowego i prawnego. 19. Organizowanie imprez sportowych, rekreacyjnych, turystycznych.

**EWIDENCJA STOWARZYSZEŃ DZIAŁAJĄCYCH NA TERENIE
POWIATU KOLBUSZOWSKIEGO**

	<p>20. Realizowanie projektów i programów służących przeciwdziałaniu biernym formom spędzania wolnego czasu, propagowaniu zdrowego stylu życia i aktywności fizycznej.</p> <p>21. Organizowanie i udział w krajowych i międzynarodowych projektach, służących realizacji celów statutowych.</p> <p>22. Rozwijanie kontaktów naukowych, kulturalnych i społecznych pomiędzy przedstawicielami różnych krajów, społeczności.</p> <p>23. Wspieranie rozwoju kontaktów międzykulturowych w celu poszanowania odmienności i tolerancji.</p> <p>24. Tworzenie grup samopomocowych, spółdzielni socjalnych, centrów integracji społecznej, zakładów aktywności zawodowej i innych instytucji propagujących idee polityki społecznej.</p> <p>25. Tworzenie systemu wsparcia w tym placówek o różnym profilu oraz placówek profilaktycznych dla osób uzależnionych, w tym od uzależnień behawioralnych, osób bezdomnych, seniorów i innych osób pozostających w sytuacji kryzysowej.</p> <p>26. Organizowanie kampanii i akcji informacyjnych.</p> <p>27. Współpraca z instytucjami samorządowymi, związkowymi, organizacjami pozarządowymi i podmiotami gospodarczymi, w kraju i za granicą w celu realizacji zadań statutowych.</p> <p>28. Organizowanie partnerstwa lokalnego i regionalnego oraz innych projektów finansowanych z Unii Europejskiej i pozyskiwanie środków finansowych na realizację celów Stowarzyszenia.</p> <p>29. Monitorowanie działalności prowadzonej przez sektor publiczny.</p> <p>30. Reprezentowanie interesów Stowarzyszenia wobec instytucji państwowych, samorządowych i organizacji społecznych.</p> <p>31. Wspomaganie organizacyjne, szkoleniowe, informacyjne lub finansowe organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.</p> <p>32. Promocja wzorców związanych z przestrzeganiem praw człowieka i praw zwierząt.</p> <p>33. Popularyzowanie, promowanie i wdrażanie postaw i rozwiązań proekologicznych.</p> <p>34. Popularyzowanie i promowanie aktywnych form spędzania czasu wolnego.</p> <p>35. Działalność na rzecz podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych, o których mowa w ustawie z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 113).</p> <p>36. Podejmowanie ramach obowiązujących przepisów innych przedsięwzięć związanych przestrzegania z realizacją celów Stowarzyszenia.</p>
Dane dotyczące składu Zarządu	<ol style="list-style-type: none">1. Iwona Pacyna – Prezes Zarządu2. Barbara Zięba – Wiceprezes Zarządu3. Beata Mokrzycka – Skarbnik
Organ nadzoru	Komisja rewizyjna: <ol style="list-style-type: none">1. Bożena Lewandowska2. Edyta Kosiorowska Matejek3. Wioleta Kosiorowska

**EWIDENCJA STOWARZYSZEŃ DZIAŁAJĄCYCH NA TERENIE
POWIATU KOLBUSZOWSKIEGO**

Dane dot. sposobu reprezentowania stowarzyszenia i zaciąganie zobowiązań majątkowych	Do kompetencji Zarządu należy reprezentowanie Stowarzyszenia na zewnątrz. Do składania oświadczeń woli oraz zaciągania zobowiązań majątkowych uprawnieni są: Prezes samodzielnie albo pozostali członkowie Zarządu działający łącznie z Prezesem lub innym członkiem Zarządu.
Likwidacja Stowarzyszenia	1. Uchwałę o rozwiązaniu Stowarzyszenia podejmuje Walne Zebranie Członków zwykłą większością głosów przy obecności co najmniej połowy członków uprawnionych do głosowania. 2. Podejmując uchwałę o rozwiązaniu Stowarzyszenia, Walne Zebranie Członków wybiera likwidatora oraz określa przeznaczenie majątku Stowarzyszenia. 3. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym statucie zastosowanie znajdują przepisy ustawy Prawo o stowarzyszeniach
Uwagi	